5

[image: image3.png]BRSMIAHAS

BA

i 33’?@&

Dbz‘f‘iﬁ

o
o C“{&'Ci‘ MaGe
% ’("3‘

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	27.04.2015
	с.Большой Улуй
	№ 291

	Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Большеулуйского районного Совета депутатов Красноярского края

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и  статьей 8 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь подпунктом 18 пункта 1 статьи 24, пунктом 1 статьи 29 Устава Большеулуйского района, Большеулуйский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Большеулуйского районного Совета депутатов Красноярского края,  согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Вести».

	Глава Большеулуйского района

Председатель Большеулуйского районного Совета депутатов

	                    С.А. Любкин

	Приложение

к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов

 от 27.04.2015  № 291

СХЕМА

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Большеулуйского Совета депутатов Большеулуйского района Красноярского края и её графическое изображение
Раздел I. Схема одномандатных избирательных округов
	Численность избирателей  Большеулуйского  района Красноярского края по состоянию на 1 января 2015 года

	6378

	Количество замещаемых мандатов

	3

	Средняя норма представительства на один депутатский мандат

	2126

	Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе:

	- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов

	2338

	Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе:
- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов

	1913

	Номер избиратель-ного округа
	Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Границы

избирательного округа
	Численность избирателей в округе

	1.
	Большеулуйский сельсовет

	2212

	с.Большой Улуй

пер. Банковский

	пер. Восточный

	пер. Кирпичный,

	пер. Льнозаводской

	пер. Промышленный

	пер. Таежный

	пер. Школьный

	пер. Южный,

	ул. Боровая

	ул. Железнодорожная,

	ул. Заводская

	ул. Коммунистическая

	ул. Красноармейская

	ул. Лесная

	ул. Н-Галицкой

	ул. Партизанская

	ул. Просвещения с № 2 по № 72 и с  № 5 по № 73

	ул. Революции

	ул. Советская с № 2  по № 224 и с № 1 по № 187 «А»

	ул. Чапаева

	ул. Щетинкина,

	ул. Просвещения с № 2 по № 72 и с  № 5 по № 73

	д.Климовка

	Сучковский сельсовет

	с.Сучково

	дер. Красновка

	дер. Секретарка

	дер.Симоново

	СНТ "Родничок"

	СНТ "Еловый ручей"

	Удачинский сельсовет

	с.Удачное

	д.Ишимка

	д.Михайловка

	д.Карабановка

	Бычковский сельсовет

	с.Бычки

	дер.Богатое

	дер.Счастливое

	д.Краевая

	д.Кузино

	д.Красная Заря

	Номер избиратель-ного округа
	Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Границы

избирательного округа
	Численность избирателей в округе

	 2.
	Большеулуйский сельсовет

	2167

	с.Большой Улуй
	ул.Давыдова

	ул.Калинина

	ул.Кирова

	ул.Колхозная

	ул.Комарова

	ул.Комсомольская

	ул.Красного Октября

	ул.Трактористов

	пер.Береговой

	пер.Горный

	пер.Комбинатовский

	пер.Кузнечный

	пер.Перевозный

	пер.Песочный

	пер.Подгорновский

	пер.Рабочий

	пер.Солнечный

	д.Тихий Ручей

	п.Сосновый Бор

	Березовский сельсовет

	д.Березовка

	д.Кумыры

	д.Новоселы

	д.Елга

	Кытатский сельсовет

	п.Кытат

	д.Беловка

	д.Шарыповка

	Новоникольский сельсовет

	д.Троицк

	с.Новоникольск

	д.Баженовка

	Номер избиратель-ного округа
	Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Границы

избирательного округа
	Численность избирателей в округе

	3.
	Большеулуйский сельсовет

	1999

	с.Большой Улуй

ул.Аэродромная

	ул.Березовая

	ул.Больничная

	ул.Вознесенская

	ул.Гагарина

	ул.Луговая

	ул.Медицинская

	ул.Мелиорации

	ул.Молодежная

	ул.МТС

	ул.Полевая

	ул.Просвещения  с   № 72 «А»  по № 88 и с № 77 по № 107

	ул.Садовая

	ул.Сельхозтехники

	ул.Советская   с   №    226    по     №    254 и с № 187 по № 205

	ул.Энергетиков

	д.Красный Луг

	Бобровский сельсовет

	д.Бобровка

	п.Изыкчуль

	п.Таежка

	п.Черемшанка

	Новоеловский сельсовет

	с.Новая Еловка

	д.Турецк

	д.Александровка

Раздел II. Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов

[image: image2]
[image: image1.wmf]